[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2012   №  912
Об условиях приватизации

муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.01.2007 № 224 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 26.04.2012 № 2 «О внесении дополнений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2012 год», отчетом об оценке № 12184-О ЗАО «Ярославский центр недвижимости», а также в связи с тем, что назначенный на 03.07.2012 аукцион по продаже муниципального имущества 18.06.2012 признан несостоявшимися ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать путем продажи посредством публичного предложения помещение, назначение: нежилое, общей площадью 44,9 кв.м, этаж 1, расположенное по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 31, пом. № 17.

2. Установить:

-  начальную цену продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, (цену первоначального предложения) в сумме 1 600 000    (Один миллион шестьсот тысяч) руб., в т.ч. НДС;;

- величину снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") - 40 000 (сорок тысяч) руб., в т.ч. НДС;

- величину повышения цены в  случае перехода к проведению аукциона с повышением цены ("шаг аукциона") – 10 000 (десять тысяч) руб., в т.ч. НДС;

- минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цену отсечения) - 1 400 000    (Один миллион четыреста тысяч) руб., в т.ч. НДС;.
3. Назначить продавцом муниципального имущества Управление по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Считать утратившими силу постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.05.2012 г. № 620 «Об условиях приватизации муниципального имущества».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Серебрякова В.И.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук

Направить:

в дело – 2 экз.
управление финансов, - 1 экз.

редакция, сайт– в эл. виде

Серебрякову В.И. – 1 экз.,

управление по имуществу – 3 экз.
Считано:

Дата выдачи: